

СИСТЕМА СЕРТИФИКАЦИИ ГОСТ Р
ЗАО «НИИ МОРСКОГО ИНЖЕНЕРНОГО СЕРВИСА»
ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ «МОРСТРОЙ-ТЕСТ»
236006, Калининград, ул. Бакинская, 24, т.(4012) 55-73-88
Аттестат аккредитации № РОСС RU.0001.21СЛ67 от 02.02.2010 г.

ПРОТОКОЛ СЕРТИФИКАЦИОННЫХ ИСПЫТАНИЙ

№ 284-ИС.1 от 15 января 2018 г.

Заявитель (заказчик) ООО «Автоматические Технические Системы»

Основание для проведения испытаний договор № 284-ОС от 03.12.2017 г.
(договор, заявка)

Наименование продукции элементы строительные бетонные
(тип, марка, код ОКП, НД и т.п.)

Производитель продукции ООО «Автоматические технические системы»,
Калининградская область, пос. Поддубное, ул. Лесная, 52
(наименование, страна, адрес)

Сведения о получении образцов акт отбора образцов от 04.12.2017 г.
(номер акта отбора образцов, дата отбора образцов)

Сведения об испытываемых образцах бетон элементов строительных в образцах-кубах
100*100*100 мм – 10 шт.; 150*150*150 мм – 6 шт.; в образцах-балочках 70*70*280 мм – 3
шт.
(количество, характеристика, маркировка изготовителя)

Регистрационные данные ИЛ 284
(маркировка ИЛ)

Методики испытаний ГОСТ 10180, ГОСТ 18105, ГОСТ 12730.3, ГОСТ 12730.5
(шифр НД, наименование методик)

Дата испытаний образцов 04.12.2017 г. – 15.01.2018 г.

Результаты испытаний приведены в приложении на 1 листе

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Образцы бетона элементов строительных соответствует требованиям
ГОСТ 13015-2012, ТУ 5746-001-32767559-2018

Руководитель ИЛ



И.Г. Батура

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Сведения образцах				Дата испытания	Измеряемый показатель (ИП), единица измерения	Требования к ИП		Обозначение НД на испытание	Результаты испытаний, среднее значение	Заключе- ние					
№ регистрации ИЛ	Дата изготов- ления	Маркировка заказчика	Маркировка ИЛ			Обозначение НД на продукцию	Нормативное значение								
Договор № 284-ОС	15.11.2017 г.	Эск100 (1-6)	284-1	04.12.2017 г. – 15.01.2018 г.	Прочность на сжатие, кг/см ² , не ниже	ГОСТ 13015; ТУ 5746-001- 32767559- 2018	Класс прочности В15	ГОСТ 10180, ГОСТ 18105	212,5 – В _φ 15	Соответ ствует					
			284-2												
			284-3												
		284-4	Прочность на растяжение при изгибе, кг/см ² , не ниже		Класс прочности В _н 2,0		ГОСТ 10180	28,6 – В _н 2,0	Соответ ствует						
		284-5													
		284-6													
		Эск (7-10)	284-7	Водопогло- щение, % не более	Марка по водонепрони- цаемости, не ниже		Марка по водонепрониц аемости W6	ГОСТ 12730.3	4,7	Соответ ствует					
			284-8												
		Эскб (1-6)	284-9								Марка по водонепрони- цаемости, не ниже	Марка по водонепрониц аемости W6	ГОСТ 12730.5	W6	Соответ ствует
			284-10												

Руководитель ИЛ «Морстрой – тест»

И. Г. Батура



СИСТЕМА СЕРТИФИКАЦИИ ГОСТ Р
ЗАО «НИИ МОРСКОГО ИНЖЕНЕРНОГО СЕРВИСА»
ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ «МОРСТРОЙ-ТЕСТ»
236006, Калининград, ул. Бакинская, 24, т.(4012) 55-73-88
Аттестат аккредитации № РОСС RU.0001.21СЛ67 от 02.02.2010 г.

ПРОТОКОЛ СЕРТИФИКАЦИОННЫХ ИСПЫТАНИЙ

№ 284-ИС.2 от 15 января 2018 г.

Заявитель (заказчик) ООО «Автоматические Технические Системы»

Основание для проведения испытаний договор № 284-ОС от 03.12.2017 г.
(договор, заявка)

Наименование продукции элементы строительные из полистиролбетона
(тип, марка, код ОКП, НД и т.п.)

Производитель продукции ООО «Автоматические технические системы»,
Калининградская область, пос. Поддубное, ул. Лесная, 52
(наименование, страна, адрес)

Сведения о получении образцов акт отбора образцов от 04.12.2017 г.
(номер акта отбора образцов, дата отбора образцов)

Сведения об испытываемых образцах полистирол элементов строительных в образцах-
кубах 100*100*100 мм – 10 шт.; 150*150*150 мм – 6 шт.

(количество, характеристика, маркировка изготовителя)

Регистрационные данные ИЛ 284
(маркировка ИЛ)

Методики испытаний ГОСТ 10180, ГОСТ 18105, ГОСТ 10060, ГОСТ 12730.1, ГОСТ 30256
(шифр НД, наименование методик)

Дата испытаний образцов 04.12.2017 г. – 15.01.2018 г.

Результаты испытаний приведены в приложении на 1 листе

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Образцы полистиролбетона элементов строительных соответствует
требованиям ТУ 5746-001-32767559-2018

Руководитель ИЛ



И.Г. Батура

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Сведения образцах				Дата испытания	Измеряемый показатель (ИП), единица измерения	Требования к ИП		Обозначение НД на испытание	Результаты испытаний, среднее значение	Заключе- ние
№ регистрации ИЛ	Дата изготов- ления	Маркировка заказчика	Маркировка ИЛ			Обозначение НД на продукцию	Нормативное значение			
Договор № 284-ОС	15.11.2017 г.	Эсп100 (1-3)	284-1	04.12.2017 г. – 15.01.2018 г.	Прочность на сжатие, кг/см ² , не ниже	ГОСТ 13015; ТУ 5746-001- 32767559- 2018	Класс прочности В1	ГОСТ 10180, ГОСТ 18105	18,5 – В _Ф 1	Соответ ствует
			284-2							
			284-3							
		Эсп100 (4-6)	284-4		Марка по плотности		D400	ГОСТ 12730.1	411,2 кг/м ³ – D400	Соответ ствует
			284-5							
			286-6							
		Эсп (1-3)	284-7		Марка по морозостойко сти, не ниже		F150	ГОСТ 10060	F1500	Соответ ствует
			284-8							
			284-9							
	Эсп (1-6)	284-10	Коэффициент теплопроводн ости, Вт/м °С, не выше	0,105	ГОСТ 30256	0,104	Соответ ствует			
		284-11								
		284-12								
		284-13								
		284-14								
		284-15								

Руководитель ИЛ «Морстрой-тест»



[Handwritten signature]

И. Г. Батура

СИСТЕМА СЕРТИФИКАЦИИ ГОСТ Р

Россия, 236006, г. Калининград
ул. Бакинская, 24

Аттестат аккредитации
№ РОСС RU.0001.11СЛ67

АКТ
О РЕЗУЛЬТАТАХ АНАЛИЗА СОСТОЯНИЯ ПРОИЗВОДСТВА*

ООО «Автоматические Технические Системы»

(наименование организации – заявителя)

1 ЦЕЛЬ АНАЛИЗА – проверка наличия необходимых условий для выпуска сертифицируемой продукции элементы строительные бетонные

(наименование продукции, обозначение НД на продукцию)

2 ОСНОВАНИЕ: решение по заявке на сертификацию № 284 от 03.12.2017 г.

(дата, номер)

3 ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ: 10 декабря 2017 г.

4 ЭКСПЕРТЫ, ПРОВОДИВШИЕ АНАЛИЗ: заместитель руководителя ОС

«Калининградстройсертификация» Боева С.В серт. компетентности эксперта № РОСС RU.0001.31011825 до 17.04.2018 г., эксперт Сапрыкин О.Ю., серт. компетентности эксперта № РОСС RU.0001.31011851 до 17.04.2018 г.

(Ф.И.О., номер сертификата компетентности)

5 БАЗА АНАЛИЗА: Анализ проводился в соответствии с требованиями Типовой программы проверки производства, разработанной ОС «Калининградстройсертификация»

(наименование программы проверки)

6 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, использованные при анализе состояния производства:

7 РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕРКИ:

№№ пп	Укрупненные объекты проверки	Число выявленных несоответствий		Общая оценка соответствия данного объекта проверки
		Малозначимых	значительных	
1.	Идентификация продукции и обеспеченность нормативной документацией	-	-	соответствует
2.	Управление процессами	-	-	соответствует
3.	Входной контроль и испытания	-	-	соответствует
4.	Контроль и испытания в процессе производства	-	-	соответствует
5.	Окончательные контроль и испытания	-	-	соответствует
6.	Протоколы контроля и испытаний	-	-	соответствует
7.	Оценка квалификации персонала	-	-	соответствует

8. ВЫВОДЫ: Продукция ООО «Автоматические Технические Системы» - элементы строительные бетонные выпускается в соответствии с требованиями ГОСТ 13015-2012, ТУ 5746-001-32767559-2018. Технологические регламенты разработаны и действуют.

Контроль за качеством выпускаемой продукции ведется.

ЭКСПЕРТЫ

подпись

подпись

О.Ю. Сапрыкин
Ф.И.О.

С.В. Боева
Ф.И.О.

С АКТОМ ОЗНАКОМЛЕН:

Начальник производства ООО «Автоматические Технические Системы»
должность, наименование организации - заявителя
подпись
Ф.И.О.

АКТ
отбора образцов (проб)

от 04 декабря 2017 г.

Комиссия в составе: экспертов ОС «Калининградстройсертификация Сапрыкина О.Ю. и Боевой С.В. назначенная приказом Генерального директора ЗАО «НИИ МИС» № 284-СП67 от 03 декабря 2017 г. в присутствии директора ООО «Автоматические Технические Системы» Афанасьева А.В. произвела отбор образцов продукции у изготовителя (заявителя) для проведения сертификационных испытаний

Наименование изготовителя (заявителя): ООО «Автоматические Технические Системы»

Наименование и адрес организации, где проводился отбор образцов: ООО «Автоматические Технические Системы», Калининградская обл. Гурьевский р-н, пос. Поддубное, ул. Лесная, 152

Наименование вида продукции: Бетон в образцах-кубах и образцах-балочках элементов строительных

Единица измерения: шт.

Размер партии: 1000

Идентификационные сведения: Бетон в образцах-кубах и образцах-балочках элементов строительных
100*100*100 мм – 10 штук;
150*150*150 мм – 6 штук;
70*70*240 мм – 3 штуки.

Дата выработки ноябрь 2017 г.

Образцы отобраны в соответствии: с ТУ 5746-001-32767559-2018

Количество отобранных образцов: всего – 19 штук

Цель отбора: испытание продукции по контрольным параметрам в соответствии с ТУ 5746-001-32767559-2018 для целей сертификации продукции

Дата отбора образцов: 04 декабря 2017 года

Подписи:

От ООО «Автоматические Технические Системы»

От ОС «Калининградстройсертификация»

Директор
А.В. Афанасьев



Эксперт
ОС «Калининградстройсертификация»
О.Ю. Сапрыкин



Эксперт
С.В. Боева